JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

-1-

2024年５月 14日

各  位

上場会社名 株式会社 ＪＭＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 桂 龍司

（コード番号 7702 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート本部長 末田 穣

TEL 082-243-5844

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年 11月７日に公表しました 2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業

績予想と本日公表の実績に、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせします。

記

１.2024年3月期 通期連結業績予想と実績との差異
 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 64,500 100 400 100 4円08銭

今回実績（Ｂ） 65,292 △268 145 △36 △1円48銭

増減額（Ｂ－Ａ） 792 △368 △254 △136

増減率（％） 1.2 － △63.5 －

(ご参考)前期実績

（2023年3月期）
63,740 724 586 281 11円50銭

２.差異の理由

売上高については、海外需要の回復や拡大により血液・細胞領域の販売が好調に推移したほか、

円安による円貨換算額の増加も加わり、前回発表予想を 7億 92百万円（1.2%）上回りました。

一方、利益については、国内消耗品を中心に一部価格転嫁を進めるものの、原材料費や電力費等

の高騰に伴うコスト高の影響が残るほか、労務費や研究開発費の増加、為替変動も不利に作用した

ことに加え、棚卸資産の評価減及び廃棄損の計上もあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益のいずれにおいても前回発表予想を下回ることとなりました。

なお、2024 年３月期の配当予想については、１株当たり期末配当８円 50銭を予定しております。

以 上